domini Ludolfi jurabit, quod primo anno ante conpositionem hujusmodi quingenta maleia de bonis eisdem soluta fuerunt et hac certitudine ambo erunt contenti. Item Ludolfus promisit fide media et juramento firmavit, quod renunciabit omni juri quod habuit vel habere videbatur in castro Stenvorde cum omnibus suis attinentiis. Renunciabit preterea omni actioni et impetioni que *ansprake* dicitur, que possent ei competere in bonis supra memoratis et hec in presencia nostra et aliorum quam plurium renunciatio facta est. Ipsum renunciationem faciet in *vrienthinge*⁷⁾ et coram duce et alias, ubi fuerit requisitus. Pro renunciatione autem hujusmodi sine contradictione aliqua et efficaciter facienda dominus Engelbertus Osnaburgensis episcopus et dominus Otto comes Tekeneburgensis et dominus Hermannus de Monasterio et dominus Wiedekindus de Scowenborg et dominus Thomas de Thetten⁸⁾ se fide media obligarunt. Item si alter istorum absque herede decesserit, alter alterius heres erit, salvo tamen usufructu uxoris ultriusque pro estimatione boni viri. Item si mater domini Ludolfi de Stenvorde separari vult ab eo et querit usum fructum in bonis, tam dominus Ludolfus de Stenvorde, quam nepos suus de bonis proportionaliter respondebunt eidem. Item si Ludolfus disceptare voluerit cum avia sua de usufructu contra dominum Ludolfum de Stenvorde, comes Tekeneburgensis cum omni forcia sua adhærebit eidem domino Ludolfo de Stenvorde. Item comes Tekeneburgensis promisit fide media cum militibus suis, quod si Ludolfus contra ordinationem et conpositionem hujusmodi dominum Ludolfum de Stenvorde vellet in aliquo molestare, ipse persona, rebus, castro et omni potentia adhærebit eidem domino Ludolfo de Stenvorde. Item si alteruter istorum aliquid de bonis suis vendere voluerit, sibi emenda prius ad invicem exhibebunt. Ut autem hec ordinatio ab utraque parte libere et voluntarie approbata et hinc inde fide media confirmata et a Ludolfo jurisjurandi sacramento roborata rata et inconvulta permaneat, diligenter ipsam et fideliter conscribi fecimus et sigillorum nostrorum munimine roborari. Acta sunt hec anno incarnationis Dominice M⁰CC⁰XL⁰; VI⁰ Kal. Februarii; presidente sedi apostolice papo Gregorio nono; regnante Romanorum imperatore Fretherico; tenente cathedram episcopalem Ludolfo Monasteriensem episcopo in ecclesia Greven. Testibus subnotatis tam clericis quam laicis, nobilibus et ministerialibus magistro Alardo et magistro B . . . sancti Pauli canonici, Fretherico sancti Lutgeri scolastico, Bernardo sancti Lamberti plebano Monasterensi, magistro Hugone canonico Metelensi; nobilibus: G(otfrido) et S(imone) de Ghemene, Ludolfo de Dicke, Bernardo de Dhrivorde, Gotscalco de Lon, Arnoldo de Thethen,⁹⁾ Godefrido de Elen, Wicboldo de Saltesberghe: ministerialibus; Bernardo de Meinhuvele¹⁰⁾ et Fretherico fratre suo, Hermanno de Monasterio, Hermanno Werencen et filio suo Svethero, Gerlaco Bitter,